



UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

CONTRATO DE ADQUISICIONES
No. UNSIS/LPE-SA-US-0026-10-01/2020
FECHA: 10 DE NOVIEMBRE DEL 2020

ACTA DE ENTREGA-RECEPCIÓN

EN MIAHUATLÁN DE PORFIRIO DÍAZ, SITA EN GUILLERMO ROJAS MIJANGOS S/N, COLONIA UNIVERSITARIA, C.P. 70805, ESTADO DE OAXACA, SIENDO LAS **10:00 HORAS DEL DÍA 10 DE NOVIEMBRE DEL 2020**, DÍA Y HORA SEÑALADO PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA ENTREGA TOTAL DE LOS BIENES ADQUIRIDOS MEDIANTE EL CONTRATO **UNSI/LPE-SA-US-0026-10-01/2020** DE FECHA **05 DE NOVIEMBRE DEL 2020**, DERIVADO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL NUMERO **LPE-SA-US-0026-10/2020** RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA ACABADOS DE CONSTRUCCIÓN DE UN EDIFICIO DE CUBÍCULOS PARA PROFESORES Y CENTRO DE PATOLOGÍA CLÍNICA E INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA PLANTA PURIFICADORA DE AGUA, CON RECURSOS, PROYECTOS, CLAVES PRESUPUESTALES Y PARTIDAS ESPECÍFICAS DESCRITAS EN LA DECLARACIÓN **1.5** DEL CONTRATO ANTES SEÑALADO, EN EL QUE SE REALIZÓ LA ADJUDICACIÓN DE LAS PARTIDAS NÚMERO **1, 6, 7, 8, 11, 14, 21, 22, 25, 26, 30, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41 y 42**, A LA PERSONA FÍSICA **EZEQUIEL HERNÁNDEZ**. ANTE LA PRESENCIA DEL **L.C.E. ERICK ALEXIS OCHOA VALENCIA**, EN SU CARÁCTER DE VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y REPRESENTANTE LEGAL, ASISTIDO EN ESTE ACTO POR LA **L.S.C. RUTH LUCÍA REYES LÓPEZ**, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y RESPONSABLE DE LA SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL CONTRATO, LA **C.P. ALICIA RIOS VÁSQUEZ**, JEFA DE ALMACÉN DE MATERIALES, ASÍ COMO DE LA **ARQ. RAQUEL LÓPEZ SALVADOR**, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE PROYECTOS, CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO COMO ASESORA TÉCNICA. -----

SE HACE CONSTAR LA COMPARECENCIA DEL CIUDADANO **EZEQUIEL HERNÁNDEZ**, QUIEN SE IDENTIFICA CON LA CREDENCIAL PARA VOTAR DE FOLIO NÚMERO **IDMEX 0434027734115** EXPEDIDA POR EL INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL (ANTES INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL), EN CUYO LADO DERECHO APARECE UNA FOTOGRAFÍA A COLOR QUE CONCUERDA CON LOS RASGOS DEL COMPARECIENTE, MISMA QUE SE DEVUELVE AL INTERESADO. -----

ABIERTA QUE FUE LA PRESENTE, CONCEDIDO EL USO DE LA PALABRA EL CIUDADANO **EZEQUIEL HERNÁNDEZ** MANIFIESTA QUE: VIENE A HACER ENTREGA A LA UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR DE LOS BIENES ADQUIRIDOS POR EL CONTRATO DE REFERENCIA, CONSISTENTES EN:-----

RECURSO: FAM IES CAPITAL 2020

PROYECTO: 001 - CONSTRUCCIÓN DE UN EDIFICIO DE CUBÍCULOS PARA PROFESORES, DE LA DES DE SALUD (ACABADOS)

PARTIDA ESPECIFICA	PART	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
225-PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS						
CLAVE PRESUPUESTAL: 546001-12701005001-411225BEAHA0220						
	1	ARENA LIMPIA DE RIO	M3	30	\$300.00	\$9,000.00
	6	TAZA PARA FLUXÓMETRO HELVEX COLOR BLANCA MODELO NAO TZF	PIEZA	4	\$2,386.03	\$9,544.12
	7	FLUXÓMETRO DE MANIJA HELVEX 110-WC-4.8 PARA WC DE 38 MM	PIEZA	4	\$2,920.00	\$11,680.00
	8	MINGITORIO HELVEX SECO, DE CERAMICA MG NEGEV TDS COLOR BLANCO	PIEZA	2	\$5,300.00	\$10,600.00
					SUBTOTAL	\$40,824.12
					IVA	\$6,531.86
					TOTAL	\$47,355.0
226-CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO						
CLAVE PRESUPUESTAL: 546001-12701005001-411226BEAHA0220						
	11	CEMENTO GRIS CRUZ AZUL (SACO DE 50KG CADA UNO)	TONELADA	12	\$2,801.00	\$33,612.00
	14	PEGA AZULEJO (SACO DE 20 KG)	SACO	32	\$116.45	\$3,726.40
					SUBTOTAL	\$37,338.40



UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

CONTRATO DE ADQUISICIONES
 No. UNSIS/LPE-SA-US-0026-10-01/2020
 FECHA: 10 DE NOVIEMBRE DEL 2020

				IVA	\$5,974.14
				TOTAL	\$43,312.54
230-MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO					
CLAVE PRESUPUESTAL: 546001-12701005001-411230BEAHA0220					
21	LUMINARIA LED 1. LUMINARIA LED TIPO SOBRE PONER NO ATENUABLE, CUMPLE CON LO SIGUIENTE: CARCASA COLOR BLANCO DE LÁMINA DE ACERO, TIPO DE FOCO TUBO LED DE 2 X 16 WATTS, VOLTAJE DE 127V, POTENCIA DE 32WATTS, ILUMINACIÓN DE 2,800 LÚMENES, COLOR DE LUZ BLANCO, HORAS DE VIDA MÍNIMO 15,000, MEDIDAS: 55MM X 1192MM X 292MM.	PIEZA	74	\$947.00	\$70,078.00
22	LUMINARIA LED 2. LUMINARIA LED TIPO SOBRE PONER NO ATENUABLE, CUMPLE CON LO SIGUIENTE: CARCASA COLOR BLANCO DE LÁMINA DE ACERO, TIPO DE FOCO TUBO LED, TENSIÓN NOMINAL 127V, POTENCIA DE 24 WATTS, ILUMINACIÓN DE 1,800 LÚMENES, COLOR DE LUZ BLANCO, HORAS DE VIDA 15,000, MEDIDAS: 55MM X 592MM X 592MM	PIEZA	32	\$890.00	\$28,480.00
25	INTERRUPTOR TERMO MAGNÉTICO 1 POLO 15 AMPERES	PIEZA	14	\$101.04	\$1,414.56
26	INTERRUPTOR TERMO MAGNÉTICO 1 POLO 20 AMPERES	PIEZA	13	\$101.04	\$1,313.52
30	CONTACTO DOBLE POLARIZADO COLOR BLANCO	PIEZA	53	\$44.35	\$2,350.55
32	CABLE THW-LS CAL. 14 AWG COLOR NEGRO CONDUMEX, CAJA CON 100M	CAJA	5	\$536.32	\$2,681.60
34	CABLE THW-LS CAL. 14 AWG COLOR ROJO CONDUMEX, CAJA CON 100M	CAJA	3	\$536.32	\$1,608.96
35	CABLE THW-LS CAL. 12 AWG COLOR NEGRO CONDUMEX, CAJA CON 100M	CAJA	7	\$767.36	\$5,371.52
36	CABLE THW-LS CAL. 12 AWG COLOR ROJO CONDUMEX, CAJA CON 100M	CAJA	1	\$767.36	\$767.36
37	CABLE THW-LS CAL. 12 AWG COLOR BLANCO CONDUMEX, CAJA CON 100M	CAJA	7	\$767.36	\$5,371.52
38	CABLE THW-LS CAL. 12 AWG COLOR VERDE CONDUMEX, CAJA CON 100M	CAJA	6	\$767.36	\$4,604.16
39	CABLE THW-LS CAL. 10 AWG COLOR NEGRO CONDUMEX, CAJA CON 100M	CAJA	1	\$1,213.53	\$1,213.53
40	CABLE THW-LS CAL. 10 AWG COLOR ROJO CONDUMEX, CAJA CON 100M	CAJA	8	\$1,213.53	\$9,708.24
41	CABLE THW-LS CAL. 10 AWG COLOR BLANCO CONDUMEX, CAJA CON 100M	CAJA	8	\$1,213.53	\$9,708.24
42	CABLE THW-LS CAL. 10 AWG COLOR VERDE CONDUMEX, CAJA CON 100M	CAJA	6	\$1,213.53	\$7,281.18
				SUBTOTAL	\$151,952.94
				IVA	\$24,312.47
				TOTAL	\$176,265.41
				SUBTOTAL	\$230,115.46
				IVA	\$36,818.47
				TOTAL PROYECTO	\$266,933.93

(DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 93/100 M.N.)

CON LAS CARACTERÍSTICAS QUE SE DESCRIBEN EN LA PROPUESTA TÉCNICA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL CITADA AL RUBRO, ASÍ MISMO SE RECIBE LA FACTURA ORIGINAL QUE AMPARAN EL TOTAL DE LOS BIENES ENTREGADOS A ESTA UNIVERSIDAD, Y CONFIRMA QUE LOS BIENES ANTES MENCIONADOS SON POR LA CANTIDAD **\$266,933.93 (DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 93/100 M.N.)**, I.V.A. INCLUIDO.

CONCEDIDO EL USO DE LA PALABRA AL L.C.E. ERICK ALEXIS OCHOA VALENCIA, EN SU CARÁCTER DE VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y REPRESENTANTE LEGAL, MANIFIESTA QUE: UNA VEZ QUE LOS BIENES FUERON REVISADOS POR EL ÁREA TÉCNICA SE ESTABLECE QUE SE RECIBE A ENTERA SATISFACCIÓN, SE HACE CONSTAR



UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

CONTRATO DE ADQUISICIONES
No. UNSIS/LPE-SA-US-0026-10-01/2020
FECHA: 10 DE NOVIEMBRE DEL 2020

LA GARANTÍA EN LOS TÉRMINOS QUE SE DESCRIBEN EN EL CONTRATO DE REFERENCIA. POR ÚLTIMO SE RESERVA EL DERECHO A NOMBRE DE LA UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR PARA SU MOMENTO OPORTUNO SI EN FUTURO REPRESENTEN VICIOS Y DEFECTOS OCULTOS QUE HAGAN IMPROPIO SU FUNCIONAMIENTO.----- NO HABIENDO OTROS ASUNTOS QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA A LAS **11:00** HORAS DEL DÍA DE SU INICIO, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE TODOS Y CADA UNO DE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON PARA SU LEGAL CONSTANCIA.-----

-----CONSTE-----
POR "LA UNSIS"

REPRESENTANTE LEGAL

SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL
CONTRATO


L.C.E. ERICK ALEXIS OCHOA VALENCIA
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN



L.S.C. RUTH LUCÍA REYES LÓPEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS
MATERIALES



MATERIALES PARA CONSTRUCCIÓN
IERLO
MATERIALES PARA CONSTRUCCIÓN

-----POR "EL PROVEEDOR"

Cemento, Cal, Varilla,
Alambrón, Tabique,
Plomería y Electricidad
EZEQUIEL HERNÁNDEZ
R.F.C. HEEZ730410TIA


CARRET. PUERTO ÁNGEL KM. 28 SA
TIERRA NEGRA, MIAHUATLÁN,
OAXACA
TEL. 57 203 19 Y 57 207 06
EZEQUIEL HERNÁNDEZ
PERSONA FÍSICA

-----ÁREA TÉCNICA

TESTIGO DE ASISTENCIA


ARQ. RAQUEL LÓPEZ SALVADOR
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE PROYECTOS,
CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO


C.P. ALICIA ROSALBA RÍOS VÁSQUEZ
JEFA DE ALMACÉN DE MATERIALES